
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

COUNry OF VICTORIA

2024 Tax Rate Calculation Worksheet

Taxing Unit Name

101 N Bridge St. Ste #101 , Victoria, TX 77901

Farm to Market/ Flood Contro; 361-57s4558

Phone (area code and number)

l n A r.vctx.org

Taxing Unit's Address, Cit, state, ZIP Code Taxing UnitS Website Address

GEI|ERAL INFORIIATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an officer or employee designated by the governing body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and
votel-approva|taxrateforthetaxingunit.The5etaXratesareexpressedindo||arsper5@
de|iverstothetaxingunitthecertifedappraisa|ro||andtheestimatedva|uesofpropertie5underprotest.Thedesignatedoffceroremp|oyeesha||ce|tifythattheofceror
employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certified estimate. The officer or employee submits the rates to the
governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

schoo|distriCtsdonotusethisform,butinsteaduseComptro||erForm5G859I4xRdtecolculationworksheet,schoolDi5t|ictwithoutchapter3|3Ag|eementso|c
50{E4 Tax Rote Colculation Workheet, School District with Chaptet 3t 3 Agrcements.

Water districts as defned under Water Code Section 49.001 (l) do not use this form, but instead use Comptroller Form 50{58 Wotet Disttict Votet-ApprovolTox RateWorksheet for
Low Tox Rote ond Developing Districts or Comptroller Form 50-860 Developed Wotet Disttict votet-ApprcvalTox Rate wotkheet.

TheComptro||er3ofceprovidesthiswor|sheettoassisttaxingunit5indeterminingtax1ates.Theinformationprovidedinthisworkhee
legal advice. Taxing units should consult legal counsel for interpretations of law regarding tax rate preparation and adoption.

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the current year based on a tax rate that would produce the same amount
of taxes (no new taxes) if applied to the same properties that are taxed in both years. When appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum ofthe NNR tax rates calculated for each type oftax the county levies.

While uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for ont maintenance and operations taxes. In this case, the taxing unit will need to calculate the NNR tax
rate separately for the maintenance and operations tax and the debt ta)c then add the two components together.

Priol year tota! tax.blc value. Enter the amount ofthe prior year taxable value on the prior year tax roll today. Include any adjustments since last
yea/s certification; excludeTax Code Section 2525(d) one-fourth and one-third overappraisal corrections from these adjustments. Exclude any
property value subject to an appeal under Chapter 42 as ofJuly 25 (will add undisputed value in Line 5).lhis total includes the taxable value of
homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 2) and the captured value for tax increment financing (adjustment is made by deducting TIF taxes,
as reflected in Line 1 7).t ; 5 10,426,747,047

hior year tax ceilings. Counties, cities and junior college districts. Enter the prior year total taxable value of homesteads with tax ceilings.
These include the homesteads of homeowners age 55 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceiling

1 provision last year or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.2
51,607,056,375

Ptelaminary priot ye.t adjusted taxable value. Subtract Line 2 from Line l. I

l) 8,819,690,672

Piior yeartotal.dopted t x rate. ii 5 0.0605 r5too

Prior year taxable yalue lort be<auJe coutt .ppe.ls of ARB decisions reduced the prior yea/s appraised value.

A, Orlglnal prlor year ARB values:. . . . . . . . . . . . . . . . )

Ptior yeat values resuhing from final court decisions:.

Prior year value loss. Subtract B from A.3

Prior year taxable value subject to an appeal under Chapter 42, as ofJuly 25.

A. Prlol year ARB certifled value: ................

B. Prioryeardisputed value:....

C. Prior year undisputed value. Subtract B from A. 1

s

_s 0

Prior year Chaptel 42 related adjusted values. Add Line 5C and Line 6C

0

B,

c.

0

I Tex.Tar Code 526.012(14)

'z 
Tex.Tax Code 526.012{14)

! Tex. Tax Code 5 26.01 2( 1 3)

' Tex. Tax Code 526.01 2{ 1 3)

Form developed by: Texas Comptroller of Public Accounts, PropertyTax Assistance Division For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax



2024Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units OtherThan School Districts or Water Districts

Prior year taxabb value, adjusted for actual rnd potential court-ordered adjustments. Add Line 3 and Line 7. t 8,819,690,672

Prior year taxable value of ploperty in tclrito.y the taxing unit deannexed after Jan. 1, 2023. Enter the prior year value of property in

I i deannexeA territory.5

1 O. I Prior year taxabh vatue lost be<ause property first quallfled fol an exempti
I exemption, use the difference between the original exempted amount and the inc
i freeport, goods-in-transit temporary disaster exemptions. Note that lowering the

i year does not create a new exemption or reduce taxable value.

j A. Absoluteexemptions.Useprioryearmarketvalue: ..........
I

i B. Parti.l exemptions. Current year exemption amount or current year pe

i times prior year value:

i

i C. Valueloss.AddAandB.6

-- 1 

-j

1 1. Prior year taxable value lost because ptoperty first qualified for agricultural appraisal (1 -d or 1 d-l ), timber appraisal, recreational/ 
|

i xenic appraisal ot public access aitpo.t spccial appraiJa! in the currcnt year. Use only properties that qualified for the first time in the cur- '

/

] 1 O. i Prior year taxabh value lost be<ause property first quallfled fol an exempti

I I exemption, use the difference between the original exempted amount and the inc
I j freepo4 goods-in-transit temporary disaster exemptions. Note that lowering the

rent year; do not use properties that qualified in the prior year.

A. Prioryearmarketvalue:.....,.

8. Curent year p.oductivity or special appraised value: . . . . . . . . . . .

(. Value loss,Subtract B from A.7

24,51 3,098

captured appraised value in line 1 8D, enter 0.

.J

t4.

t5.

t5.

Prior year total value. Subtract Line 1 2 and Line 1 3 from Line 8.

Adjusted prior year totrl Ievy, Multiply Line 4 by Line 14 and divide by 5 l 00.

Taxes refunded for years preceding the p.ior tax yeat Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years preceding the
prior tax year. Types of refunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) conections and Tax Code Section 3.1.1 I payment
errors, Do not indude refunds for the prior tax year. This line applies only to tax years preceding the prior tax year. '

17. I Adjusted prior year levy with refunds and TIF adjustment. Add Lines 1 5 and 16. !0

Total cu?rent year t xable yalue on the cur€nt year <ertified appraisal roll today. This value in(ludes only (ertified values or certified esti
mate of values and includes the total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These homesteads include home-
owners age 65 or older or disabled. rr

9 8,795,177,574

s 5,321,052

5,339,030

18.

A. Certifiedvalues: S

B. Countiei: Includerailroad rollingstockvaluescertified bytheComptroller'soffice: ......... +S

C. Pollution <ontrol and energy storage syrtem exemption: Deduct the value of prop€rty exempted
forthe currenttax yearforthe firsttime as pollution control or energy storage system property:........... - S

D. Tax increment financingr Deduct the current year captured appraised value of property taxable by a taxing
unit in a tax increment financing zone for which the current year taxes will be deposited into the tax increment
fund. Do not include any new property value that will be induded in Line 23 below.r2 ......... - S

E. Tota! current year value. Add A and B, then subtract C and D.

1 0,545,907,952

21,218,808

t: 10,567,'126,760
-t::t:=: l

5 Tq Tax Code 526.012(15)
6Tex Tax code 826.012(15)

' Tex. Tax Code 526.0 1 2( I 5)

" Tex Tax Code 526.03{c)

' Tex Tax Code 526.012(13)
ro Tex.Tax Code 526.012(13)
I I Tex Tax Code 526.012, 26.M(c-2)
!: Tex Tax Code 525.03(c)

For additional copies, visit: comptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page2



2024 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units OtherThan School Districts or Water Districts

19. Total value of properties under protest or not included on cenified appraisal roll. 1r

Cutrent yeat taxable value of propcrties under protest. The chiefappraiser <ertifies a list of properties still
under ARB protest. The list shows the appraisal district's value and the taxpayer's claimed value, if any,
or an estimate ofthe value ifthe taxpa)€r wins. For each ofthe properties under protest, use the lowest
of these values. Enter the total value under protest. 1

Cunent year value of propertics not under protest or included on certified appraisal roll. The chief
appraiser gives taxing units a list ofthose taxable properties that the chief appraiser knows about but
are not included in the appraisal roll certification. These properties also are not on the list of properties
that are still under protest. On this list of prop€rties, the chief appraiser includes the market value,
appraised value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate ofthe market value,
appraised value and exemptions for the current year. Use the lower market, appraised or taxable value
(asappropriate).Enterthetotalvalueofpropertynotonthecertifiedfoll.rs............

Total value under protest or not certified. Add A and B.

s 422,078,825

+s 0

5 422,078,825

20. Gunent year tax ceilings. Countiet cities and junior colleges enter current year total taxable value of homesteads with tax ceilings. These : I

include the homesteads ot homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lf your taxing unit adopted the tax ceiling provi- , I

sion in the prior year or a previous year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.r5 ,, 
S 1,644j2glg6 :i

Current year total taxable value. Add Lines I 8E and 1 9C. Subtract Line 20. 17

Total currcnt year taxable value of propertieJ in territory annexed after Jan. t, of the prior year. Include both real and personal property.
Enter the current year value of property in territory annexed. 18

Total current year trxable valuc of new improvements and new personal property lo<ated in new improvements. New means the
item was not on the appraisal roll in the prior year. An improvement is a building, structurg fixture or fence erected on or affixed to land. New

additions to existing improvements may be included if the appraised value can be determined. New personal property in a new improvement
must have been brought into the taxing unit after.lan. l, ofthe prior year and be located in a new improvement. New improvements do include
property on which a tax abatement agreement has expired for the current year. te

24.

25,

Total adjustments to the current year taxable value. Add Lines 22 and 23. 5 96,259,194

Adjusted curent year taxable value. Subtract Line 24 from Line 21. 5 9,248,818,255

Cuncnt year NNR tax rate, Divide Line I 7 by Line 25 and multiply by $1 00. ,0
/5roo i

I

COUNTIESOl{tY.AddtogethertheNNRtaxratesforeachtypeoftaxthecountylevies.ThetotalisthecurrentyearcountyNNRtaxrate.2l j g o.azoz /stoo i

Thevoter-approva|taxrateisthehighesttaxratethatataxin9unitmayadoptwithoutho|dingane|ectiontoseekvoterapprova|oftherate.Thevoter-ap
into two separate rates:

1. MaintenanceandOp€rations(M&OlTaxRate3TheM&Oportionisthetaxratethatisneededtoraisethesameamountoftaxesthatthetaxingunitleviedintheprioryear
plus the applicable percentage allowed by law. This rate accounts for such things as salaries, utilities and day-to-day operations.

2. Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing unit's debt payments in the coming year. This rate accounts for principal and interest on bonds
and other debt secured by property tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is the sum ofthe voter-approval tax rates calculated for each type oftax the county levies. In most (ases the votertpproval tax rate

exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit's debt service will cause the NNR tax rate to be higher than the votet-approval tax rate.

Prior year ll&O tax rate. Enter the prior year M&O tax rate.

hior year tax.ble value, adjusted for actual and potentia! court-order€d adjuitments. Enter the amount in Line 8 of the No -New-Revenue i

Tax Rote Workheet. r 8,819,690,672

A.

B.

50

22.

23.

t Tex. ld Code 526 01 (<) and (d)
11 Tex. lil Code 526 01 (c)
15 Tex. Tax Code 526.01 (d)
16 T€x.Td Code 526.012(6XB)
I' Tex. Tax Code 526 0'l 2(6)
13 Tex.ld Code 526 012(17)
D Tex,ld Code 526.012(17)
,o Tex. Til Cod€ S26.04(c)

'lr Tex. Tax Code S26.04{d)

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 3



2024 Tax Rate Calculation Wolksheet - Taxing Units OtherThan School Districts or Water Districts Form 50-856

31.

30. Total pdor year ll&0 levy, Multiply Line 28 by Line 29 and divide by 5l 00.
5 5,335,912

Adjusted prior ycar levy for calculating NNR ll&O rate.

A. M&O taxes refunded for years preccding the prior tax year, Enter the amount of M&O taxes
refunded in the preceding year for taxes before that year. Types of refunds include court decisions,

TaxCodeSection25.25(b)and(c)correctionsandTaxCodeSection3l.ll paymenterrors.Donot
include refunds for tax year 2023. This line applies only to tax years preceding the prior tax year.. . . . . . . . . . . .. 5 1 7'948

P?ior year taxes in TlF. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a reinvestment
zone as agreed by the taxing unit. lfthe taxing unit has no current year (aptured appraised value in
Line I 8D enter 0..

Prior year transferred function. lf discontinuing all of a department, function or activity and
transferring it to another taxing unit by written contract, enter the amount spent by the taxing
unit discontinuing the function in the I 2 months preceding the month of this calculation. lf the
taxing unit did not operate this function for this 'l 2-month period, use the amount spent in the last

full fiscal year in which the taxing unit operated the function. The taxing unit di5continuing the function
will subtract this amount in D below. The taxing unit receiving the function will add this amount in

D below. Other taxing units enter 0.

-5 0

+/-s 0

Prior year M&O leyy adiustmenG. Subtract B from A

discontinuing function and add if receiving function.. .

Add Line 30 to 31 D.

For taxing unit with C, subtract if
s 17,948

g 5,3s3,860

AdiuJted curent yeal taxable yalue. Enter the amount in Line 25 ofthe No-New-RevenueTox Rote Worksheet. s 9,248,818,255

33. lCunentyearNNRM&Orate(unadiustedl,DivideLine3lEbyLine32andmultiplybySl00.
I

5 0.0578 /Sl0o

Rate adju3tment for state climinal justice mandate. 
'?r

A. Curent year state criminal justice mandate. Enter the amount spent by a county in the previous I 2 months
providing for the maintenance and operation cost of keeping inmates in county-paid facilities after they
have been sentenced. Do not include any state reimbursement received by the county for the same purpose.

B. Prio. year state cilmlnal justi(e mandate, Enter the amount spent by a county in the 12 months prior to
the previous I 2 months providing for the maintenance and operation cost of keeping inmates in

county-paid facilities afterthey have been sentenced. Do not include any state reimbursement received

bythecountyforthesamepurpose.Enterzeroifthisisthefirsttimethemandateapplies.................

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100............

35. j Rate adjustment fol Indlgent health cale erpendltures, 'o

A. Curient year indigent health care ergerditules. Enter the amount paid by a taxing unit providing for the
maintenance and operation cost of providing indigent health care for the period beginning on

July 1, of the prior tax yea. and ending on June 30, of the current tax year, less any state assistance received

forthe same purpose.-........

B. Prior year indigent he.lth care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for
the maintenance and operation cost of providing indigent health care for the period beginning
on July 1,2022 and ending on June 30,2023, less any state assistance received

forthe same purpose.......... -5 0

Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100............. $ /5100

Enter the rate calculated in C. lf not applicable, enter 0.

" lReseryed for expansion]

'lr Tex Tax Code 526 044

" Tex. Tax Code 526 044 1

B.

c.

D.

E.

34.

s0

C.

D.

Page 4For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax



35.

2024 Tax Rate Cakulation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856

Rate adjustment for county indigent defense compensation. "
A. Current y€al indigent defense conponsation expenditur€s, Enter the amount paid by a county to provide

appointed counsel for indigent individuals and fund the operations of a public defender! office under
Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1, of the prior tax year and ending on

June 30,ofthe currenttax year, less any state grants received bythe countyforthe same purpose.......... 5

B. Prior year indigent defensc compensation expenditu?es, Enter the amount paid by a county to provide

appointed counsel for indigent individuals and fund the operations ofa public defende13 office under
Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1, 2022 and ending on
June30,2023,lessanystategrantsreceivedbythecountyforthesamepurpose..........

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100............

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by S100............

ount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible county hospital forthe period beginning on July l, ofthe priortax year and

ending on June 30, of the current tax year.. . . .. . .. .. . ..

B. Prior year eligible county hospital cxpenditures. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible county hospital forthe period beginning on July 1,2022and
ending on June 30,2023. ...........

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100............

D. Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by 5100............

Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100 ..............

Enter the rate calculated in C. lf not applicable, enter 0.

(0

s 0.0000 /$too

5 0.0000 l51ss

0

<0

s /s100

5 0.0000 l51se

S 0.0000 /S1oo

s 0.0578 /5100

5 0.0000 lg1s6

E. Enter the lesser of C and D if applicable. lf not applicable, enter 0.

38. Rate adjustment for defunding municipality.This adjustment only applies to a municipality that is considered to be a defunding municipal-
ity for the current tax year under Chapter 1 ff), Local Government Code. Chapter 109, Local Government Code only applies to municipalities with
a population of more than 250,000 and includes a written determination by the Office of the Governor. See Tax Code Section 26.0444 for more
information.

A. Amount applop.iated for publi< safety in the prior year. Enter the amount of money appropriated for
publicsafetyinthebudgetadoptedbythemunicipalityfortheprecedingfiscalyear..........

B. Expenditures fol public safety in the prior year. Enter the amount of money spent by the municipality
for public safety during the preceding fiscal year......,.......,

c.

D.

39. Adjusted curent year NNR M&0 rate. Add Lines 33, 34D 350, 36E, and 37E. Subtract Line 38D.

n. Adjustment for prior year sales tax specifically to reduce property taxes. Cities, counties and hospital districts that collected and spent
additional sales tax on M&O expenses in the prior year should complete this line. These entities will deduct the sales tax gain rate for the current
year in Section 3. Other taxing units, enter zero.

A. Enter the amount of additional sales tax collected and spent on M&O expenses in the prior year, if any.

Counties must exclude any amount that was spent for economic development grants from the amount
of sales tax spent .

Divide Line 40A by Line 32 and multiply by $100 .

Add Line tl0B to Line 39.

5 0.0000 t516e

Current year voter€pp.oval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenario below.

Special Taxing Unit. lf the taxing unit qualifies as a special taxing unit, muhiply Line 40C by 1.08.

'(,1-
OtherTaxing Unlt. lf the taxing unit does not qualify as a special taxing unit, multiply Line 40C by 1.035.

I5 Tex Tax Code 526.0442
6 T€x Tax Code 526,0,143

50

B.

c.

41.

For additional copies, visit: comptroller.texas,gov/taxes/property-tax Page 5



Disaster Line 4l (D4l,l: Cunent yeat voter-approyal M&O rate for taxing unit affected by disaster declaration. lf the taxing unit is

located in an area declared a disaster area and at least one person is granted an exemption underTax Code Section I 1.35 for property located
in the taxing unit the governing body may direct the person calculating the voter-approval tax fate to calculate in the manner provided for a
special taxing unit. The taxing unit shall continue to calculate the voter-approval tax rate in this manner until the earlier of:
I ) the first year in which total taxable value on the certified appraisal roll exceeds the total taxable value of

the tax year in which the disaster occurred; or
2) the third tax year after the tax year in which the disaster occurred.

lfthe taxing unit qualifies under this scenario, multiply Line 4oC by 1.08.'z7 lfthe taxing unit does not qualify, do not complete
Disaster Line 41 (Line D4l).

42. Total curcnt year debt to be paid with prop€fty taxes and additional sales tax revenue. Debt means the interest and principal that will
be oaid on debts that:

(l) are paid by property taxes;

(2) are secured by prop€rty taxes;

(3) are scheduled for payment over a period longer than one year; and

(4) are not classified in the taxing unitt budget as M&o expenses.

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurred debts on behalf of this taxing unit, if those debts
meet the four conditions above. Include only amounts that will be paid from property tax revenue. Do not include appraisal district
budget payments. lfthe governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant certificate of obligation, or
other evidence of indebtedness on or after Sept. 1,2021,vetity if it meets the amended definition of debt before including it here.'?8

1 00.00

102.00 %

0.00 %

s 0.0000 /$100

50

100.00

(

g 9,345,A77,449

5 0.0000 151s6

Enter debt amount ..............
Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt.

Subtract certified amount spent from sales tax to reduce debt (enter zero if none)

Subtract amount paid from other resources.. .. . . . . .

Adjusted debt. Subtract B, C and D from A.

Certified prlor year ercess debt collectlons. Enter the amount certified by the collector. 
'ze

u. Adjusted curent ycal debt. Subtract Line 43 from Line 42E.

45. Current year anticipated collectlon rate.

A. Enterthecurrentyearanticipated collection rate certified bythe collector. r0..............,

B. Enterthe prior year actual <ollection rate..............

5

-5B.

C.

D. -5 0

50

0

000

c.

D,

E.

Enter the 2022 actual collection rate. . . .. . . ... .. . .

Enterthe 2021 actual collection rate. .............

lf the anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B, C and D, enter the lowest
collection rate fiom B, C and D. lfthe anticipated rate in A is higherthan at least one ofthe rates in the
prior three years, enter the rate from A. Note that the rate can be greater than 1 00%. '1

Current year debt rate, Divide Line,t6 by Line 47 and multiply by 5100.

Curent yeal yoter.approval tax rate for taxing unit affe<ted by disaster declaration. complete this line ifthe
voter-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit on Line D41.

0Curent year debt adiuJted for collections. Divide Line tl4 by Line 45E.

Cu?rent year totaf taxable value. Enter the amount on Line 2l of the /Vo-/Vew-Revenue Tox Rote Wotksheet.

" Tex.Tax Code 526 042(a)

'Tex.Tax Code 525 012(7)

' Tex, Tax Code 526 0 I 2 ( I 0) a nd 26 04 (b)
x Tex. Tax Code S26,04(b)
rrTex.Tax Code 5525.M(h), (h-l) and (h-2)

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/propeily-tax Page 6



51.

52.

COUNTIES ONIY. Add togethet the voter-approval tax rates for each type of tax the county levies. The total is the curent year county voter€pprov- i

altaxrate. i go.5o99 /s.loo

cities,countiesandhospita|districtsmay|evyasa|estaxsp€cifca||yto
tax. lfapproved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected sales tax revenue.

This section should only be completed by a county, city or hospital disvict that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the
additional sales tax.

Taxable Sales. For taxing units that adopted the sales tax in November of the prior tax year or May ofthe current tax yea., enter the
Comptroller's estimate oftaxable sales forthe previous fourquarters. r']Estimates oftaxable sales may be obtained through the Comptroller!
Allocation Historical Summary webpage

i Taxing units that adopted the sales tax before November ofthe prior year, enter 0.

Estimated sales taxlevenue, Counties exclude any amount that is or will be spent for economic development grants from the amount of esti-

mated sales tax revenue. rl

Taing unit3 that adopted the sales tax in November of the prior tax year or in llay of the curent tax year. Multiply the amount on

Line 5l by the sales tax rate (.01, .005 or .0025, as applicable) and multiply the result by .95. 3a

-ot-
Taxing units that adopted the sales tax before Noyember ofthe prior year. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters.

Do not multiply by.95. $ 11,'!!q,458

53.

54.

Curlentyeartotaftaxablevalue,EntertheamountfromLine2l oftheNo-Nelv-RevenueToxRateWo*sheet.

i - -'.]
Salestaxadjustmentntc,DivideLines2byLine53andmuhiplybyslo0. i S 0.1187 Atoo i

5s.i Curjent year Nl{R tax rate, unadjusted for sales tax.rs Enter the rate fiom Line 26 or 27, as applicable on the No-New-RevenueTax Rote

Worksheet.

56. Gtrrent year Nl{R tax rate, adJusted for sales tax.
Taxing units that adopted the sales tax in November the prior tax year or in May of the curent tax year. Subtract Line 54 from Line

I sz, i Current year voter-approval tax rate, unadjusted fo. sales tax.36 Enter the rate from Line 49, Line D49 (disaster) or Line 50 (counties) as I

I

| 58. 
i 
Curent year voter-approval tax rate, adjusted for sales tax. Subtract Line 54 from Line 57.

AtaxingunitmayraiseitsrateforM&ofundsusedtopayforafaci|ity,deViceormethodforthecontro
insta||ation,excavation,machiner,equipmentordevicethatisused,constructed,acquiredorinsta||edwho||yorpart|ytomeetorexceedpo||ution
taxing unit's expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ), The taxing unit must provide

the tax assessor with a copy of the TCEQ letter of determination that states the portion of the cost of the installation for pollution control.

This section should only be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the control ofair, water or land pollution.

Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Qualiry (TCEQ). Enter the amount certified in the determination letter
from TCEQ. 3i The taxing unit shall provide its tax assessor-collector with a copy of the letter. rB

Current year total taxable yalue. Enter the amount from Line 2l of the No-New-Revenue Tox Rate Worksheet. i c 9,377,197,686

51, Additional rate for pollution control Divide Line 59 by Line 60 and multiply by $100. 5 0.0000 /Sloo

-l

55. Skip to Line 57 ifyou adopted the additional sales tax before November ofthe prior tax year.

" Tex. Tax Code 525 04 1 (d)
r3 Tex Tax Code 526.04'l(i)
! Ter Tax Code 526,04'l (d)
$ Tex Tax Code 526,04(c)
s Tex. Tax Code 926.04(c)
:'Tex Tax Code 526.045(d)
n Tex. Tax Code 526.045(i)
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Cutrent ycar vote.-aPproval tar late, adiusted for pollution control. Add Line 6l to one of the following lines (as applicable): Line 49, Line

D49 (disasted, Line 50 (counties) or Line 58 (taxing units with the additional sales tax).

2024Tax Rate CalculationWorksheet - Taxing Units OtherThan School Districts or Water Districts

The unused increment rate is the rate equal to the sum ofthe prior 3 )rears Foregone Revenue Amounts divided by the cunent taxable value. reThe Foregone Revenue Amount for each
yearisequa|tothatyear3adoptedtaxratesubtractedfomthatyear,sVote'€pprova|taxrateadjustedtotemovetheunusedincrementratemu|tip|ied
value. a

The difference between the adopted tax rate and adjusted voter-approval tax rate is considered zero in the following scenarios:

. a tax year in which a taxing unit affected by a disaster declaration calculates the tax rate underTax Code Section 26.042;11

' a tax year in which the municipality is a defunding municipality, as defined byTax Code Section 26.0501 (a); a'zor

. after Jan. 1,2022, ataxyear in which the comptroller determines that the county implemented a budget reduction or reallocation described by Local Government Code

Section 1 20.002(a) without the required voter approval. a3

This section should only be completed by a taxing unit that does not meet the definition ofa special taxing unit. {

53. Year 3 Foregone Reyenuc Amount. Subtract the 2023 unused increment rate and 2023 actual tax rate from the 2023 yoter-approval
til rat€. Muhiply the rcsult by the 2023 current total value

A. Voter-approval tax rate (Line 67). .

B. Unused increment rate (Line 56).........
C. Subtrad B from A................

5 0.3881 751s0

S 0.0230 /5100

S 0.3651 /stoo

5 0.3880 l51es

5 -0.0229 15169

s 8,977,289,062

s0

65.

D. AdootedTax Rate.............
E. Subtract D from C................
F. 2023 Total Taxable Value (Line 60) .

i G. Multiply E by F and divide the results by 5100. lfthe number is less than zero, enter zero.

:-- +-

i 61, i Year 2 Foregone Revenue Amount. Subtract the 2022 unused increment rate and 2022 actuat tax rate from the 2022 voter-approyat

G.MultiplyEbyFanddividetheresultsby5l00.lfthenumberislessthanzerqenterzero.............

S 0.4006 /5100

s 0.0000 /s100

s 0.4006 /s100

s 0.3934 /s100
g 0.0072 15166

s 7,7O1,448,7't5

5 59,504

Year I Foregone Revenue Amount. Subtract the 2021 unused in<rement rate and 2021 actual tax rate from the 2021 voter-approval
tax rate. Multiply the rcsult by the 2021 current total value

A.Voter-approvaltaxrate(Line67).. S 0'3959 /5100

S O.OO91 /5100B. Unused increment rate (Line 66).........
c.subtractBfromA................ s 0'3868 /s100

D.AdootedraxRate".'........'-....... s 0'3959 /sloo

E.SubtractDfromc................ : 5-0.0091 /5100

F 202l Totalraxablevalue (Line60)' I s 6'984'173'238

G.MultiplyEbyFanddividetheresultsbySl(X). lfthenumberislessthanzero,enterzero............. It 
O 

I

,
65.

67.

Total Foregone Revenue Amount. Add Lines 63G,64G and 65G

2024 Unused Increment Rate. Divide Line 66 by Line 2l of the No-New-Revenue Rote Worksheet. Multiply the result by '100

68. i

I

Total2024voter-approvaltaxrate,indudingtheunusedincrementrate.AddLine6Ttooneofthefollowinglines(asapplicable):Line49,', i

Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with additional sales tax) or Line 62 (taxing units with pollution) 
I I -94971- t*j

rrTex Tax Code 526.013{b)
{ Tex. Tax Code 526.01 3(aXl{), (l-b), and (2)
4rTex.Tax Code 552604(<)(2XA) and 25.(X2(a)

'1 Tex Td Code 5526 0501(a) and (c)
ar Tex L@l Gor'tCode 5120.0o7(d)
{ Tex. L@lGov't Code 5120.007(d)

t,i s s54,504 /$l0o l_-r.-_--_]
' S O.OOSS rsroo l
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2024 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units other Than School Distrids or Water Districts Form 50-856

Thedeminimisrateistherateequa|tothesumoftheno-new-reVenuemaintenanceandoperation5Gte,theratethatwi||rai5es5o0,0oo,andthecu

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,q)0 or a taxing unit that does not meet the definition of a special taxing unit. a5

59, Adjusted <urrent year l{NR M&O tax rate, Enter the rate from Line 39 of the Voter-Approval Tox Rote Workheet. 5 0.3387 151s6

Curcnt yeal total taxable value, Enter the amount on Line 2l of the /Vo-lVew-Revenue Tax Rdte Wotksheet.

73.

71.

72.

Rate necessaly to impose $500,000 in taxes. Divide 5500,000 by Line 70 and multiply by 9100.

i Curlent year debt rate. Enter the rate from Line 48 of the VoterApprovol Tox Rote Wo*sheet.

De minimis rate. Add Lines 59, 71 and72.

|nthetaxyearafertheendofthedi5astetca|cu|ationtimeperioddetai|edinTaxCodeSection26'042(a),ataxin9unitthatca|cu|ateditsvoteap
provided for a special taxing unit due to a disaster must calculate its emergency revenue rate and reduce its voter-approval tax rate for that year.{

Simi|ar|y,ifataxingunitadoptedataxratethatexceededitsvoter-approva|taxrate,ca|cu|atednorma||y,withoutho|din9ane|eionto
Code Section 26.042(d), in the prior year, it must also reduce its voter-approval tax rate for the current tax year. 4e

This section will apply to a taxing unit other than a special taxing unit that:

. directed the designated officer or employee to calculate the voter-approval tax rate of the taxing unit in the manner provided for a special taxing unit in the prior year; and

. the current year is the first tax year in which the total taxable value of property taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted by the
assessor for the taxing unit to the governing body exceeds the total taxable value of property taxable by the taxing unit on January I ofthe tax year in which the disaster

occurred or the disaster occurred four years ago.This section will apply to a taxing unit in a disaster area that adopted a tax rate greater than its voter-approval tax rate

without holding an election in the prior year.

Note:This5ediondoesnotapp|yifataxingUnitiscontinuingtoca|cu|ate
disaster calculation time period detailed in Tax Code Section 26.042(a) because it has not met the conditions in Tax Code Section 26.042(aXl ) or (2).

2023 adopted tax rate. Enter the rate in Line 4 of the No-New-RevenueTox RateWorksheet. s 0.3880 /sloo

75. Adjusted 2023 yoter-.pprov.l tax ?ate. Use the taxing unit3 Tax Rate Calculation Worksheets from the prior year(s) to complete this line

lf a disaster occurred in 2023 and the taxing unit calculated its 2023 voter-approval tax rate using a multiplier of 1.08 on Disaster Line 41 (D4l ) i

ofthe 2023 workheet due to a disastet complete the applicable sections ot lines of Fom 5G856-o, AdjustedVotet-ApryovalTox Rate forToxing 
i

Units in Disastet Arco Colculotion Worksheet. 
i-o1- |

|fadisasterocculredpriorto2023foIWhichthetaxingunitcontinuedtoca|cu|ateitsvoter-approva|taxrateu5in9amu|tip|ierof1.08on
DisasterLine4l (D4l)in2023,completeform50-856-a,AdjustedVoterApprovolToxRoteforToxinglJnitsinDisosterAteaColculotionWorksheetto i

recalculate the voter-approval tax rate the taxing unit would have calculated in 2023 if it had generated revenue based on an adopted tax rate 
I

using a muhiplier of 1.035 in the years following the disaster. 50 Enter the final adjusted 2023 voter-approval tax rate from the worksheet. 
:

-01-
lfthe taxing unit adopted a tax rate above the 2023 voterapproval tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an election due to I

adisaster,norecalculationisnecessary.Enterthevoter-app.oval taxratefromtheprioryear'sworkheet. ' 
3 0.0000 /SlOo

| 
7c. I Increase in 2023 tar rate due to disaster. Subtract Line 75 from Line 74.

:

I 5 0.0000 
'5.'* 

1

?7. Adiusted 2023 taxable yalue. Enter the amount in Line 14 ofthe /Vo-New-RevenueTox Rotewotkheet.

78. i Emergency revenue. Multiply Line 76 by Line 77 and divide by 5100.
I

Adjusted 2023 taxable yalue. Enter the amount in Line 25 of the /Vo-New-Revenue Tax Rote Workheet.

Emergency revenue rate. Divide Line 78 by Line 79 and multiply by 5100. 5'

" Tex.Tax Code 525 04(()(2XB)
{ Tex.Tax Code 526.012(6€)

' Tex. Tax Code 526 063 (aX I )
{ Tex.Tax Code 526.042(b)
.' Ter. Tat Code 526 042(f)
e Tex. Tax Code 525.042(c)

'r T€x. Tar Cod€ 526 0,12(b)
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81.

2024 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units Other Than School Distri(ts or Water Districts Form 50-856

Cunant year voter-approval tax rate, adjusted for eme.gency leyenue. Subtract Line 80 from one of the following lines (as applicable):
Line 49, Line D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax), Line 52 (taxing units with pollution control) or
Line 68 (taxing units with the unused increment rate). 5 0.3971 /Stoo

No-new+evenuetaxlate. s 0.3702 /sloo
As applicable, enter the current year NNR tax rate from: Line 26, Line 27 (counties), or Line 56 (adjusted for sales tax).
f ndicate the line number used: 27

Votel€pproval tax late. 5 0.3971 lglse
As applicable, enter the current year voter-approval tax rate from: Line 49, Line D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (adjusted for sales tax),
Line 62 (adjusted for pollution control), Line 68 (adjusted for unused increment), or Line 8l (adjusted for emergency revenue).

lndicate the line number used: 68

De mlnimir rate. 5 0.3792 /Sloo
lf applicable, enter the current year de minimis rate from Line 73.

Enter the name ofthe person preparing the tax rate as authorized by the governing body of the taxing unit. By signing below you certiry that you are the designated officer or
emp|oyeeofthetaxingunitandhaveaccurate|yca|cu|atedthetaxratesusingva|uesthatarethesameastheva|uesshowninthetaxingunit,scertifedappraisa|ro||orceifed
estimate oftaxable value, in accordance with requirements in the Tax Code. 5'z

f,]S) Ashrey Hernandez

Indicate the applicable total tax rates as calculated above.

" Tex. Td Code 5525.o4(c-2) and (42)
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